
MIGUELTURRA2018/013487

DECRETO

Extracto: Relación de facturas nº. 27/2018

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2018.

 

CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora de las Bases
del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto aprobado, disponer gastos
dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al  establecer que “corresponde al
Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos
legalmente adquiridos”:

 

                Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los servicios
municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 21/09/2018 FA1809-4619 202,35 € 241.226.35

DISTRIBUCIONES  Y  CREACIONES
LOPEZ

B13336201 18/10/2018 489 65,50 €
9201.221.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/09/2018 5244A 236,16 € 171.221.10

IGNACIO MANZANARES, S.L. B13196936 30/09/2018 V18/0001971 154,00 € 164.212

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/06/2018 5011A 85,20 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/06/2018 5008A 299,60 € 151.221.10

VEIMANCHA, S.A. A13020953 02/10/2018 MC1803102 360,45 € 151.213

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 04/10/2018 1/000385 210,00 € 323.212

MATERIALES HNOS. SANROD, S.L. B13619861 10/10/2018 1/2018 176,67 € 164.212

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

hz
G

P
zm

G
D

E
dw

6b
JP

uc
K

s

Decreto número: 2018/898

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fM

m
rb

xQ
d4

X
bu

i0
Y

si
5E

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/013487

DECRETO

INSTALACIONES MIGUELTURRA, S.L. B13301197 03/10/2018 209 81,68 € 4312.221.03

GRAFICAS FERNANDEZ B13308895 10/10/2018 861/18 290,40 € 9201.220.00

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/09/2018 5194A 45,99 € 151.210

AYUDALE EN CASTILLA LA MANCHA B45620929 10/10/2018 121/18 1.210,61 € 2311.489.03

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 11/10/2018 FA1810-4718 82,00 € 241.226.35

COMERCIAL ULIMANCHA, S.L. B13294012 08/06/2018 52233 65,26 € 2314.226.99

SOLDADURAS MIGUELTURRA, S.L. B13411020 30/09/2018 1097 297,14 € 241.226.35

ALQUILERES MANCHEGOS, S.L. B13274949 20/09/2018 27 251,68 € 151.203

GRUAS JAIME PECO, S.L. B13217021 06/09/2018 Emit-/246-VM 42,35 € 132.213

FRENOS ARMU, C.B. E13578265 17/08/2018 Emit-/12890-15 124,99 € 151.213

ACAIL GAS ESPAÑA, S.A. A27702265 31/08/2018 1650045908 30,25 € 241.226.35

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 30/09/2018 97742 38,45 € 165.221.09

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 30/09/2018 97743 249,53 € 165.221.09

INGEREIN, S.L.U. B13400304 11/09/2018 FE18/553 101,64 € 2312.213

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 30/09/2018 97744 65,36 € 165.221.09

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 30/04/2018 41299 30,48 € 165.221.09

AME MATERIAL ELECTRICO, S.A.U. A96933510 15/04/2018 36439 76,67 € 165.221.09

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/2018 1001629 18,15 € 151.210

HIPERLAMPARAS, CANLIZ, S.L. B13255989 04/10/2018 0000170 40,00 € 912.226.01

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/2018 1001626 30,25 € 9201.221.99

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/2018 1001637 6,05 € 433.221.99

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

hz
G

P
zm

G
D

E
dw

6b
JP

uc
K

s

Decreto número: 2018/898

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fM

m
rb

xQ
d4

X
bu

i0
Y

si
5E

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2018/013487

DECRETO

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/2018 1001631 30,25 € 241.226.35

FERRETERIA LA PLAZA, C.B. E13453527 22/10/2018 1/000398 30,10 € 165.221.09

FR MOTOR, C.B. E13581806 22/10/2018 18-0000608 156,09 € 134.214

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 30/09/2018 1001627 15,07 € 341.226.99

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 30/06/2018 5006A 103,72 € 341.221.10

RECAMBIOS  GADISAN  MOTOR
C.REAL, S.L.

B13582648 15/10/2018 1800909 89,01 €
MULTIAPL

TOTAL    5.393,10 €  

 
 
SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
X

hz
G

P
zm

G
D

E
dw

6b
JP

uc
K

s

Decreto número: 2018/898

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
fM

m
rb

xQ
d4

X
bu

i0
Y

si
5E

o

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2018-11-05T16:53:06+0100
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2018-11-07T08:40:34+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




